
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce 

Autor/ka: 

Název práce: 

Obor: 

Rok: 

Vedoucí práce: 

Oponent/ka práce: 

Lenka Adamcová 

Environmentálni výchova v předškolním vzdělávání 

Učitelství pro MŠ 

2021 

PhDr. YvetaPohnětalová, Ph.D. 

doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-praktická 
Rozsah: 56 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
2 

1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
2 

1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 18 titulů dostatečný počet,. 
Přílohy (počet): 2 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
1 
1 1 1 1 1 



Teoret ická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
1 
1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
3 

1 1 1 1 1 

Autorka se ve své práci zabývala aktuálním tématem, které je náležitě obsahově i formálně zpracováno v 
teoretické části. Zvlášť pozitivně hodnotím zpracování přehledu středisek ekologické výchovy a kapitolu věnující 
se pravidlům pro bezpečnou realizaci environmentálni výchovy v mateřské škole, na což mnohé autorky 
zapomínají. Text je přehledně strukturován do logicky uspořádaných kapitol a takto koncipovaná teoretická část 
poskytuje dostatečný odborný základ pro část praktickou. 

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky, 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší 
apod.) hodnocení 

Cíle: 
2 

1 1 1 1 1 

Rozsah: 
1 
1 1 1 1 1 

Metodické zpracování: 
2 

1 1 1 1 1 

Využitelnost pro praxi: 
1 
1 1 1 1 1 

Vyhodnocení realizace: odpovídající 

Celková kvalita zpracování: 
2 

1 1 1 1 1 

Obsahem praktické části je návrh, realizace a hodnocení projektu k environmentálni výchově v MŠ. Postupněji 
prezentován záměr, mateřská škola, plán projektu (za užití modelu EUR), jeho realizace, přičemž jsou jednotlivé 
dny reflektovány. Oceňuji zpracování závěrečného doporučení. Škoda, že chybí obrazová dokumentace z 
realizace projektu. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
BP splňuje obsahová i formální kritéria vztahující se na daný typ práce. Studentka při zpracovávání prokazovala 
hlubší zájem o danou problematiku. Stanovený cíl práce byl splněn a bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 

Shrňte přínosy environmentálni výchovy pro dítě předškolního věku. 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 26. 07. 2021 


